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Aplikacion për trajnim dhe aftësim profesional
për të rinj (18-35 vjeç) në Kosovë

Projekti për Zhvillimin Rinisë në Kosovë (PZhRK) ofrojn trajnime falas në fushën e aftësimit profesional për të rinjt në Kosovë në këto fusha: Teknologji Informative, Kontabilitet, Floktari dhe Grim Estetik si dhe Automekanik.


Projekti është financuar nga Banka Botërore dhe ka për qëllim përkrahjen e të rinjvenë fushën e aftësimit profesional nëpërmes trajnimeve dhe granteve për mjete dhe pajisje. 

Kriteret për aplikim: kandidatët duhet të jenë qytetar të Republikës së Kosovës, të moshës 18 - 35 vjeç, të kenë ide kreative dhe të realizueshme për biznes, të mos kenë ndjekur ndonjë trajnim të ofruar nga PZhRK.

Trajnimi mund të ndiqet në qendrat rajonale, si: Prishtinë, Mitrovicë, Pejë,  Gjilan dhe Prizren.

Trajnimi do të zgjasë një muaj e gjysmë. Pas përfundimit të trajnimit, kandidatët e suksesshëm do të certifikohen dhe do të kenë mundësi të aplikojnë për grante për mjete dhe pajisje që do të ofrohen nga PZhRK, për ta jetësuar idenë e biznesit të tyre.

Inkurajohen  të aplikojnë  të rinjtë e margjinalizuar (të rinjtë me aftësi të kufizuara, të rinjtë që jetojnë në kushte të vështira sociale, të rinjtë me qasje të kufizuar në edukim)

	1. Informata personale 

	1.1 Emri dhe mbiemri

           

	1.2 Mosha/data e lindjes        
	1.3 Gjinia

 ☐ M              ☐  F


	1.4 Profesioni

     

 FORMTEXT 
     
	1.5 Adresa e përhershme (qyteti/fshati)

     

 FORMTEXT 
     
	1.6  Komuna

     

 FORMTEXT 
     
	1.7 Kodi Postar
     

 FORMTEXT 
     

	1.8 Shtetësia. Të Lutem kliko:

☐ Kosovë  

☐ Shqipëri

☐ Serbi

☐ Maqedoni
☐ Tjetër
	1.9  Etnia. Të lutem kliko:

☐ Shqiptar 

☐ Sërb 

☐ Turk 

☐ Boshnjak

☐ Rom
☐ Ashkali 

☐ Egjiptian

☐ Tjetër
	1.10 Numri personal (letërnjoftimi i Republikës së Kosovës

	1.11 A aplikohet ndonjëra nga këto? Po ☐   Jo☐ 
 (Nëse po të lutem kliko):

☐ Paaftësi

☐ Jeton në kushte të vështira sociale

☐ Qasje të limituara edukuese 

	1.12 Shkollimi:


	☐ Shkolla fillore
	☐ Shkolla e mesme
	☐ Bachelor

	☐ Master

	☐ Tjetër (specifiko)

	1.13 Kontakti:

Nr. i tel./celularit.1:

Nr. i tel./celularit.2:


	1.14 Posta elektronike (e-mail)
     

	1.15 A keni mare pjesë më herët në trajnimin për ndërmarrësi të ofruar nga PZhRK? 

Po ☐ Jo ☐
Nëse po kur?
	1.16 A keni tani ndonjë biznes/kompani?
Po ☐ Jo ☐
Nëse po në cilin sektor?


	2. Të dhënat për trajnim


	2.1 Për cilin trajnimin aplikoni dhe në cilën qendër rajonale dëshironi t’i ndiqni trajnimin?


	☐ Teknologji Informative – Prishtinë
☐ Teknologji Informative – Gjilan
☐ Kontabilitet – Prishtinë 
☐ Kontabilitet – Pejë
☐ Kontabilitet – Mitrovicë e Veriut

	☐ Floktari dhe Grim Estetik - Pejë
☐ Floktari dhe Grim Estetik - Mitrovicë
☐ Automekanik – Gjilan
☐ Automekanik – Prizren 

	2. 

	3. 

	4. 

	5. 

	6. 

	7. 

	2.2 Si do të ju ndihmoj ky trajnim?


	2.3 Nëse dëshironi të zhvilloni një biznes pas këtij trajnimi, cili sektor ju përgjigjet me shumë?


	☐ Trajnim dhe Arsimim;


☐ Ndërtimtari;
☐ Tregti, Transport dhe Logjistikë; 

☐ Teknologji dhe Telekomunikacion;

☐ Tekstil, Modë dhe Veshje;
☐ Bujqësi;



☐ Shëndetësi;
☐ Kulturë dhe Media;



☐ Kontabilitet dhe Financa;
	☐ Ujë dhe Sanitari;
☐ Menaxhim i Mbeturinave;
             
☐ Sport;

☐ Shitje me pakicë;
☐ Energji;

☐ Turizëm;
☐ Tjetër__________



Ju lutem bashkëngjitni kopjen e letërnjoftimit këtij aplikacionit, të skanuar nëse aplikoni në formë elektronike ose kopje fizike nëse aplikoni direkt në zyrat tona!

Vërejtje: aplikacionet e pa kompletuara apo të dërguara pas afatit të dhënë apo aplikacionet që nuk i plotësojnë kriteret e lartëcekura nuk do të shqyrtohen.
Pasi që të keni  plotësuar aplikacionin tuaj duhet në  adresën elektronike/e-mail: info@kydp.org,  apo në zarf në zyrat e projektit: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Zyra nr. 25, Prishtinë, 10000, Republika e Kosovës. 

Tel: 038- 200-22-081: 

Afati i fundit për aplikim: 15 qershor, 2015 
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